

# تخت مهر

## گزینش خوب و آگاهانه یک وظیفه است

همچنان که شرکت در انتخابات یک وظیفه است، گزینش خوب و آگاهانه هم یک وظیفه است. البته ممکن است همه تلاشها به نتیجه نرسد؛ اما انتخاب کنندگان تلاش کنند، برای این که گزینش درستی داشته باشند. این، خیلی مهم است. باید گشت و اصلاح را پیدا کرد. باید گشت و امین ترین را انتخاب کرد. باید جستجو کرد و در بین این چند نفر، به طور نسبی قادرترین بر اداره کشور را پیدا کرد. مهم است. چون این امر مهم است، تفاضل هر چه هم کم باشد، اهمیت پیدا میکند.

رهبر انقلاب  
۱۳۷۶/۰۲/۱۳

سال هشتم، شماره ۶۹، تیر ۱۴۰۳، سومین ویژه نامه انتخابات ریاست جمهوری

## درباره‌ی انتخاب اصلاح

دکتر قدرت‌الله خیاطیان  
ریاست دانشکده علوم انسانی



انتخاب، بر اساس اراده و آگاهی، از ویژگی‌های مهم انسان در نظام هستی است که در سراسر زندگی، جریان دارد. در قانون اساسی جمهوری اسلامی که برگرفته از جهان‌بینی اسلامی است، در فصل پنجم، تحت عنوان حق حاکمیت ملت و قوای ناشی از آن، در اصل پنجاه و ششم، بدین صورت آمده است: "حاکمیت مطلق به جهان و انسان از آن خداست و هم او، انسان را بر سرنوشت اجتماعی خویش حاکم ساخته است. هیچ‌کس نمی‌تواند این حق الهی را از انسان سلب کند و یا در خدمت منافع فرد یا گروهی خاص قرار دهد و ملت این حق خداداد را از طرقی که در اصول بعد می‌آید اعمال می‌کند." در همین راستا، مبحث اول فصل نهم قانون اساسی درباره ریاست جمهوری و وزارت است که در اصل یکصد و سیزدهم، پس از مقام رهبری، رئیس جمهور عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، بر عهده دارد و مطابق اصل یکصد و پانزدهم، رئیس جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند، انتخاب گردد: ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوا، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور.

با توجه به وظایف مهم، اساسی و گسترده رئیس جمهور، به عنوان عالی‌ترین مقام رسمی کشور، پس از مقام رهبری، رئیس قوه مجریه و مسئولی تعیین کننده در اجرای سیاست‌های خارجی و داخلی، انتخابات ریاست جمهوری، نقشی تأثیرگذار در سرنوشت کشور و نظام جمهوری اسلامی در بخش‌های گوناگون اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و روابط بین الملل دارد. واقعیت مشهود و غیرقابل انکار آن است که شخص رئیس جمهور با ویژگی‌های شخصیتی، سوابق اجرایی، نحوه تعامل با رهبری، مردم و قوای دیگر و ارتباطات و تعاملات بین المللی، بسیار نقش آفرین و اثر بخش در ابعاد مختلف کشور است؛ هم چنان که نقش و تأثیرات گوناگون شهید خدمت در زمان حدود سه ساله ریاست جمهوری وی، پس از شهادتش، به وضوح نمایان شد.

اینک پس از بیان نکاتی کلی و اساسی درباره اهمیت و جایگاه انتخابات ریاست جمهوری اسلامی، در شرایط بعد از دولت خدمت شهید رئیسی، چند نکته مهم را در وضعیت کنونی یادآور می‌شود:

- ۱- یکی از وظایف دانشگاهیان دلسوز و دغدغه‌مند نسبت به کشور آن است که در هر محیطی که هستند، اهمیت شرکت در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را تبیین کنند تا موجبات شرکت حداکثری مردم عزیز فراهم شود.

- ۲- به نظر نگارنده، به موازات اهمیت حضور حداکثر مردم در انتخابات، بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، نیز دارای اهمیت و تأثیر اساسی است؛ زیرا رئیس جمهور منتخب، دارای نقش بی بدیلی در اجرائیات کشور، شناسایی مشکلات و ارائه راه حل دارد؛ و اگر رئیس جمهور منتخب فاقد صلاحیت و تدبیر باشد، چه بسا، ضمن از دست دادن فرصت‌ها، خسارت‌های جبران ناپذیر بر کشور و ملت وارد سازد.

- ۳- همه نامزدها- خصوصاً کسانی که خود را ادامه دهنده راه شهید خدمت و جمهور می‌دانند- باید در صحنه عمل کسی را که دارای توان، تشخیص، تجربه و سابقه خدمت برتر و مؤثر بوده است، به عنوان اصلاح، اعلام کنند و در عمل، اخلاص، خیرخواهی و نیت صادقانه خود را نشان دهند.

- ۴- نامزدهایی که مطابق بررسی‌های آماری مطمئن، آن‌چنان مقبولیت و جایگاهی در نظر مردم عزیز ایران ندارند، بهتر است که در این مسیر پیشگام شوند و انصراف خود را اعلام نمایند تا با سید کمی از آراء و عدم استقبال مردم، مواجه نشوند.

## روز خبر ساز انتخابات

### فطر وقوع جنگ در کشور

کره با آمریکا عامل توسعه کشور است

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

کارآمدی!

دکتر عبدالعزیز کاشیانی  
ریاست دانشکده گردشگری



## انتخاب رئیس جمهور، انتخاب دیپلماسی اقتصادی

از مواقع کشور با گشایش‌های بسیار مناسب مواجه شده و در برخی از مواقع به دلیل انتخاب‌های غلط، کشور به تنگناهای اقتصادی رسیده است. تجربه سالیان گذشته نشان از آن دارد که اولاً اقتصاد ایران نیازمند یک دیپلماسی پویا و فعال است و هر زمانی که این دیپلماسی با اقتدار رفتار کرده، منافع اقتصادی ایران تأمین شده است. از جمله در دوران رئیس جمهور شهید که اولاً مناسبات تجاری کشور افزایش یافت، فروش نفت به شدت بالا رفت، تراز تجاری کشور مثبت گردید و در نتیجه ذخایر ارزی کشور در سطح بسیار مناسبی قرار گرفت. ثانیاً هر گاه دستگاه دیپلماسی اقتصادی کشور اولویت را بر کشورهای منطقه قرار داده است، توفیق بیشتری در توسعه صادرات و ایجاد مزیت برای تولید داخلی داشته است. ثالثاً رفتار متعادل و دور از هر گونه افراط و تفریط با کشورهای غربی اثر بخش بوده است. در برخی از دوره‌ها همه مشکلات اقتصادی کشور به تحریم گره خورد که آسیب‌های جبران ناپذیری ایجاد کرد و برخی از دوره‌ها نیز تحریم‌ها کاغذ پاره خواند شد که این نیز آسیب‌های جدی به کشور وارد آورد. به نظر دیپلماسی دولت آیت‌الله شهید رئیسی بالاترین موفقیت و متعادل‌ترین رویکرد را داشته است و آثار اقتصادی آن قابل توجه است.

**تجربه سالیان گذشته نشان از آن دارد که اقتصاد ایران نیازمند یک دیپلماسی پویا و فعال است و هر زمانی که این دیپلماسی با اقتدار رفتار کرده، منافع اقتصادی ایران تأمین شده است. از جمله در دوران رئیس جمهور شهید که مناسبات تجاری کشور افزایش یافت، فروش نفت به شدت بالا رفت، تراز تجاری کشور مثبت گردید و در نتیجه ذخایر ارزی کشور در سطح بسیار مناسبی قرار گرفت.**

مردم ایران بعد از انتخاب ۱۳ رئیس جمهور، در آستانه انتخاب چهاردهمین رئیس جمهور هستند و این انتخابات در شرایطی که به قله‌های پیشرفت و تعالی جمهوری اسلامی ایران نزدیک شده‌ایم، از اهمیت خاصی برخوردار است. موفق کسی است که از تجربه‌ها درس بگیرد و دنبال آزمون و خطا نباشد.





## ماهنامه با هم انتخابات ریاست جمهوری

دکتر رحمان سعادت  
دانشیار گروه آموزشی اقتصاد



کم‌کم انتخابات ریاست‌جمهوری به روزهای اوج خود می‌رسد. همه می‌دانند مناظرات عیار کاندیداها را مشخص می‌کند. ادعاها و وعده‌ها و برنامه‌ها در محک قرار می‌گیرد. کاندیداها بایستی رو در رو و با رعایت احترام بتوانند از مواضع و گفته‌های خود دفاع کنند. اکنون شش کاندیدا در صحنه حضور دارند و به نظر می‌رسد هر کدام از سوابق اجرایی و سیاسی قابل قبول برخوردارند. اما تا کنون هیچ کدام ریس جمهوری نشدند. بنابراین باید بپذیریم که ریاست‌جمهوری مسئولیت سنگینی است و باید بهترین فرد در این مسند قرار گیرد. در کنار شایستگی حضور مردم نیز اهمیت زیادی دارد. حضور حداکثری یعنی که ریاست‌جمهوری منتخب از سوی کثرتی از جامعه است و می‌تواند پاسخ‌گوی سبک‌ها و طیف‌های مختلف باشد. در ضمن می‌تواند از ظرفیت همه گروه‌ها و نخبگان به معنی واقعی استفاده نماید. اما حضور کم منتج به انتخاب فردی می‌شود که نمایندگی بخشی از جامعه باشد و عموم مردم به معنی واقعی در اجرا

خود داشته باشد. ابتدا بایستی کاندیداها کارنامه مثبت و رزومه درخشان کسب کنند سپس برای ریاست‌جمهوری کاندیدا شوند. بهر حال رویه‌های قبل نشان می‌دهد که افراد با کارنامه متوسط نیز می‌توانند شانس خود را آزمایش نمایند. نتیجه این فرآیند غیر متشکل حضور متعدد کاندیداها در وزارت کشور است. در سیستم‌های پیشرفته سیاسی قبل از اینکه فرد در انتخابات ریاست‌جمهوری و حتی پارلمانی شرکت کند. ابتدا باید نظر حزب را جلب نماید و از طریق احزاب کاندیداها معرفی می‌شوند. این یعنی کار تشکیلاتی و سازمانی. یعنی کاندیداها قبل از احساس تکلیف باید نظر حزب مربوطه را از نظر شایستگی جلب و کسب نمایند. در صورتی که در شرایط فعلی افراد احساس تکلیف می‌کنند. به نظر می‌رسد برای ریاست‌جمهوری احساس تکلیف کافی نیست، احساس خدمت کافی نیست. اگر کاندیداها بی‌ثبات نام شده دنبال خدمت هستند چرا که روستاها و مناطق محروم نمی‌روند خدمت کنند. واقعا چند نفر از این افراد بی‌ثبات نامی حاضر به خدمت در مناطق محروم هستند. بنابراین اصطلاح احساس تکلیف و احساس خدمت کافی نیست. باید به معنی واقعی خدمت‌گذار بود. تقریباً یک ماه پیش ریاست‌جمهوری و تعدادی از هیأت همراه ایشان در یک سانحه هوایی به شهادت رسیدند و با

## تفاوت بنیادین انتخابات در جامعه لیبرال و جامعه الهی

دکتر محمدجواد دانایی  
مدیر گروه آموزشی معارف اسلامی



و تواناتر در جلب توجه توده مردم باشد، احتمال کسب قدرت سیاسی برایش بیشتر خواهد بود. رونالد ریگان، دونالد ترامپ، ولودمیر زلنسکی، جوزف استرادا را می‌توان به نوعی از موفقان این نگاه به انتخابات دانست. در این درک از انتخابات به دلیل اینکه به تعداد آحاد جامعه میل و اراده وجود دارد، کسی که میل افراد بیشتری را تأمین کند پیروز انتخابات می‌شود. در این نگاه که نگاه غالب انسان‌های جهان به انتخابات است، نظارت استصوابی و بررسی صلاحیت نامزدها پیش از شروع انتخابات خوش‌آیند افراد جامعه نیست. به دلیل اینکه پیش فرض انتخابات اعمال اراده و خواست شرکت‌کنندگان است، هر آنچه قدرت

اراده و خواست آنها را محدود کند نارضایتی و دلخوری به بار می‌آورد. فرد انتظار دارد در انتخابات میل خود را نمایش دهد و اگر نتواند میلش را بروز دهد، انتخابات را بی‌منطق و غیرقابل تحمل می‌داند و آن را ترک می‌کند. اما انتخابات در یک جامعه الهی عرصه‌ای است برای انجام مسئولیت، نه تجلی خوش آمد یا بدآمد اشخاص. در این عرصه شخص مسلمان به میل و هوس شخصی خود توجه نمی‌کند بلکه به مسئولیت خود در جامعه و ضرورت حفظ وحدت و قدرت جامعه در مقابل کفار و بیگانگان توجه دارد. در چنین نگاهی، انتخابات به معنی رقابت برای برتری دادن خواسته‌های خود بر دیگران نیست. در این رویکرد دغدغه جامعه انجام وظیفه خدایی است و روشن است که حق یکی است و وظیفه الهی برای تک‌تک

## بخش سوم | مروری بر تاریخچه ادوار انتخابات ریاست جمهوری

دکتر مجید قلهکی  
استاد گروه آموزشی عمران



بر اساس قانون اساسی در ایران هر چهار سال یک بار انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار می‌شود و رئیس‌جمهور با آرای مستقیم مردم انتخاب می‌گردد. از سال ۱۳۵۷ تاکنون ۱۳ دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در کشور برگزار شده است و اکنون با شهادت آیت‌الله رئیسی، در سومین سال دولت سیزدهم، در آستانه برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری هستیم. در این بخش از نشریه مروری اجمالی بر ادوار انتخابات ریاست‌جمهوری خواهیم داشت. **دوره هفتم؛ رقابت تنگاتنگ بین سید محمد خاتمی و ناطق‌نوری** انتخابات هفتمین دوره ریاست‌جمهوری در تاریخ ۲ خرداد ۱۳۷۶ برگزار شد. در دور هفتم نیز از مجموع ۲۲۸ نفر که برای رقابت ثبت‌نام کرده بود، ۴ نفر از سوی شورای نگهبان مجاز به رقابت شدند. سیدمحمد خاتمی (۲۰۷۸۰۱۷۸ رأی)، علی‌اکبر ناطق‌نوری (۷۲۴۲۸۵۹ رأی)، رضا زواره‌ای (۷۷۱۴۶۰ رأی) و محمد محمدی‌ری‌شهری (۷۴۲۲۰۵ رأی). در این انتخابات که با مشارکت ۸۰ درصدی واجدان شرایط انجام شد، نتایج شمارش آراء حکایت از آن داشت که سیدمحمد خاتمی با کسب نزدیک به ۶۹ درصد کل آراء، پیروز انتخابات و پنجمین رئیس‌جمهور کشور است. **دوره هشتم؛ انتخاباتی که ۱۰ نفر در آن تأیید صلاحیت شدند** انتخابات هشتمین دوره ریاست‌جمهوری در تاریخ ۱۸ خرداد ۱۳۸۰ برگزار شد. در این دوره مشارکت واجدان

شرایط رأی دادن ۶۸ درصد بود. در این انتخابات از میان ۸۱۷ داوطلب ثبت‌نام کنند، ۱۰ نفر توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند که عبارت بودند از: سید محمد خاتمی (۲۱۶۵۹۰۵۳ رأی)، احمد توکلی (۴۲۹۳۵۴۴ رأی)، علی شمخانی (۷۳۷۹۶۲ رأی)، عبدالله جاسبی (۲۶۰۰۰۸ رأی)، محمود کاشانی (۲۳۵۳۶۳ رأی)، حسن غفوری‌فرد (۱۹۲۲۲۲ رأی)، سید منصور رضوی (۱۱۴۳۲۷ رأی)، شهاب‌الدین صدر (۵۹۶۴۶ رأی) و علی فلاحیان (۵۵۱۷۶ رأی) که در نهایت، سید محمد خاتمی برای بار دوم با کسب ۷۷ درصد آراء ریاست‌جمهوری شد. حمله آمریکا به عراق و افغانستان و ساقط شدن صدام و طالبان در این دو کشور، از مهمترین رویدادهای دوره دوم ریاست‌جمهوری آقای خاتمی بود. **دوره نهم؛ ریاست‌جمهوری دو مرحله‌ای** نهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در تاریخ ۲۷ خرداد ۱۳۸۴ برگزار شد. در این انتخابات از میان ۱۰۱۴ داوطلب ثبت‌نام کنند، ۸ نفر توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند. این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری طی دو مرحله در روزهای ۲۷ خرداد و ۳ تیر ۱۳۸۴ برگزار شد و در جریان آن محمود احمدی‌نژاد به عنوان ششمین رئیس‌جمهور ایران انتخاب شد. در دور اول محمود احمدی‌نژاد (۵۷۱۰۳۵۴ رأی)، علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی (۶۱۵۹۴۵۲ رأی)، مهدی کروبی (۵۰۷۰۱۲۴ رأی)، محمدباقر قالیباف (۴۰۸۳۹۵۱ رأی)، مصطفی معین (۴۰۸۳۹۵۱ رأی)، علی لاریجانی (۱۷۱۳۸۱۰ رأی) و محسن مهرعلیزاده (۱۲۸۸۶۴۰ رأی) نامزدهای این دوره بودند. محمود احمدی‌نژاد و علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی به دور دوم انتخابات راه یافتند. در دور دوم محمود احمدی‌نژاد (۱۷۲۴۸۷۸۲ رأی) و علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی (۱۰۴۶۷۰۱ رأی) رأی‌رازان خود ساختند که بدین

ترتیب محمود احمدی‌نژاد به عنوان نهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برگزیده شد. میزان مشارکت واجدان شرایط رأی دادن در دور اول ۶۳ درصد و در دور دوم ۶۰ درصد بود. در دور اول، محسن رضایی از رقابت انصراف داد. **دوره دهم؛ انتخاباتی با بالاترین میزان مشارکت** دهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، در ۲۲ خرداد ۱۳۸۸ برگزار شد. در این انتخابات از میان ۴۷۵ داوطلب ثبت‌نام کنند، ۴ نفر توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند. این افراد عبارت بودند از: محمود احمدی‌نژاد (۲۴۵۲۷۵۱۶ رأی)، میرحسین موسوی (۱۳۲۱۶۴۱۱ رأی)، محسن رضایی (۶۷۸۲۴۰ رأی) و مهدی کروبی (۳۳۳۶۳۵ رأی). در این دوره ۸۵ درصد واجدان شرایط در رأی‌گیری شرکت کردند. بر اساس اعلام رسمی وزارت کشور، محمود احمدی‌نژاد در این انتخابات با اختلاف رأی زیادی نسبت به میرحسین موسوی به پیروزی رسید. **دوره یازدهم؛ امضاء برجام** یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در ۲۴ خرداد ۱۳۹۲ برگزار گردید. در این انتخابات از میان ۶۸۶ داوطلب ثبت‌نام کنند، ۸ نفر توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند. که عبارت بودند از: حسن روحانی (۱۸۶۱۳۳۲۹ رأی)، محمدباقر قالیباف (۶۰۷۷۲۹۲ رأی)، سعید جلیلی (۴۱۶۸۹۴۶ رأی)، محسن رضایی (۳۴۱۲۷۱۲ رأی)، علی‌اکبر ولایتی (۲۲۶۸۷۵۳ رأی)، سید محمد غرضی (۴۴۶۰۱۵ رأی) و غلامعلی حداد عادل و محمدرضا عارف از رقابت انصراف دادند. در نهایت، حسن روحانی به عنوان هفتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برگزیده شد. در این انتخابات، مشارکت واجدان شرایط رأی دادن در رأی‌گیری ۷۳ درصد بود. از مهم‌ترین اتفاقات این دوره امضاء برجام در سال ۲۰۱۵ بود.

**دوره دوازدهم؛ خروج آمریکا از برجام** دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ برگزار گردید. در این انتخابات از میان ۱۶۳۶ داوطلب ثبت‌نام کنند، ۶ نفر توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند که عبارت بودند از: حسن روحانی (۲۳۶۳۶۶۵۲ رأی)، سید ابراهیم رئیسی (۴۷۸۲۶۷ رأی)، سید مصطفی هاشمی طباطبائی (۲۱۴۴۴۱ رأی) و محمدباقر قالیباف و اسحاق جهانگیری از رقابت انصراف دادند و در نهایت حسن روحانی حائز ۵۷ درصد آراء شد و به عنوان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برگزیده شد. میزان مشارکت واجدان شرایط رأی دادن در این انتخابات ۷۳ درصد. از اتفاقات مهم دوره دوم دولت حسن روحانی، خارج شدن آمریکا از توافقنامه برجام بود. **دوره سیزدهم؛ رای ملت به دومین رئیس‌جمهور شهید** سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ برگزار گردید. در این انتخابات از میان ۵۹۲ داوطلب ثبت‌نام کنند، ۷ نفر توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند که عبارت بودند از: سید ابراهیم رئیسی (۱۷۹۲۳۴۵ رأی)، محسن رضایی (۳۴۱۲۷۱۲ رأی)، عبدالناصر همتی (۲۴۲۷۲۰۱ رأی)، سید امیرحسین قاضی‌زاده (۹۹۹۷۱۸ رأی) و سعید جلیلی و علیرضا زاکانی و محسن مهرعلیزاده از رقابت انصراف دادند. در نهایت سید ابراهیم رئیسی به عنوان هشتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برگزیده شد. میزان مشارکت واجدان شرایط رأی دادن در این انتخابات ۴۹ درصد بود. در اردیبهشت ۱۴۰۳، رئیس‌جمهور دولت سیزدهم، سید ابراهیم رئیسی، بر اثر سقوط بالگرد به شهادت رسید و این دوره پیش از موعد مقرر پایان یافت.

ماهنامه خبری اداره روابط عمومی  
صاحب امتیاز: اداره روابط عمومی دانشگاه سمنان  
مدیر مسئول: دکتر رحمان معرفت  
ویژه‌نامه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری  
تهیه شده توسط ستاد انتخابات دانشگاه سمنان  
دبیر ویژه‌نامه: دکتر مهدی بشارت  
نگین خردورزی خطه کویر  
نشانی: سمنان، روبروی پارک سوکان، پردیس شماره یک، سازمان مرکزی، اداره روابط عمومی / کد پستی: ۳۵۱۳۱۱۹۱۱۱  
سامانه پیامکی: ۳۰۰۰۲۳۱۴ / تلفن: ۰۲۳۳۱۵۳۵۸۷۵ / ۰۲۳۳۱۵۳۵۸۶۹  
کانال دانشگاه سمنان در پیام‌رسان‌های مختلف:  
@unisemnan

